
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

«17 » октября 2022 года                                                                            № 185 

 

Об изменении календарного учебного 

графика ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования на 

2022-2023 учебный год, утвержденного  

приказом МБОУ «Почаевская СОШ» от 31 

августа 2022 года № 126 

 

 

           На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  в связи с установлением в 

Белгородской области высокого (желтого) уровня террористической 

опасности до 22 октября 2022 года, на основании решения педагогического 

совета (протокол от 17.10.2022 года №2) 

приказываю: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения 

календарного учебного графика (Приложение 1), обеспечив полное 

выполнение основных общеобразовательных программ в 2022-2023 учебном 

году:  

 − тематическое (календарно-тематическое) планирование учебных 

предметов, объединений внеурочной деятельности, дополнительного 

образования;  

 -  рабочие программы воспитания, планы воспитательной работы 

классных руководителей 1-11 классов на 2022-2023 учебный год. 

2. Установить сроки осенних каникул с 17 октября по 23 октября 2022 

года; начало второй четверти с 24 октября 2022 года. 

3. Заместителю директора Липовской Любовь Николаевне: 

- проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пунктах 1,2 настоящего приказа; 

- проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в полном объеме. 

4. Учителям – предметникам: 

4.1. Внести изменения в календарно-тематическое планирование учебных 

предметов, курсов, курсов  внеурочной деятельности и дополнительного 

образования, рабочей программы воспитания и планы воспитательной работы 

классных руководителей,  в части касающейся фактической даты проведения 

занятий;  



5. Учителю информатики Касилову Сергею Викторовичу разместить 

учебный календарный график в новой редакции с учетом изменений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ 

«Почаевская СОШ» в разделе «Сведения об образовательной организации», 

подразделе «Образование», в срок до 18 октября 2022 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                     Н.Смогарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                          Приложение 1 

к приказу от 17.10.2022 года №185 

 

 

Изменения в календарном учебном графике МБОУ «Почаевская СОШ» 

на 2022 -2023 учебный год 

 

 

Каникулы: 

 

Каникулы Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность 

в днях 

Осенние 

каникулы 

17.10.2022 года 23.10.2022 года 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


